¶ Hæc sanē sunt quæ potissimē obseruari debent quoties de autoritate publici instrumenti tractādum erit: vt possimus deprehendere, an ipsum instrumentum deficiat ratione alicuius defectus: cum multa iure, atq; consuetudine, sint necessaria pro viribus his, quæ publicis scripturis conceduntur.

¶ quod si publicū instrumentum omni ex parte perfectū sit quo ad ea quæ sunt ei iure solennia: sæpe controuertitur, an testibus possit improbari quoad eius fidē, nepe, vt probetur, rē nō ita cōtigisse, vt ipse tabellio profiretur, et testatur: quā equidem quæstionem tradidere glo. & omnes in ca. cū Ioānes. de fide instr. verbo. quodlibet. gl. in. §. itē verborū. Institutu. de inutilib. stipulat. & in. l. in exercendis

dis. de fide instrum. & in cap. tertio loco de probat. duabus tamē conclusionibus absoluitur.

¶ Prima cōclusio instrumentū publicum, etiā cui fuerit plures testes inscripti poterit duobus tantū fide dignis, omniq; exceptione maioribus, quo ad eius seriem improbari, licet hi testes nō sint ex illis qui descripi sunt in eodē instrumento. probatur hęc cōclusio in dict. ca. tertio loco. & in l. optimā. C. d. cōtrah. stipula. & intelligit siue ea probatio fiat directe siue indirecte, quod omnes fatētur. quibus ea suffragatur ratio, quę ab auctoritate deducitur tabellionis, à quo instrumenti fides pēdet. ca. ad audientiā de p̄scriptio. Is autē tabellio vnus est, & ideo quāuis sit eius auctoritas publica nō debet duob; integris testib; p̄ferri. Quā ob rem licet doctores frequēter hoc cōmittāt arbitrio iudicis, hęc conclusio vera est, secundū Innocent. Ioā. Andre. Antoni. Calderi. Abb. nu. 13. Feli. nu. 35. in dict. ca. cū Ioannes. Cinum, & Sali. in dicta. l. in exercendis. Imolam in l. 1. §. si quis neget. ff. quemadm. testa. aperian. Zafum lib. 2. singulari respons. cap. 23. Quorū opinio communis est: ut fatetur Deti. in dict. cap. tertio loco num. 17.

¶ Secunda cōclusio instrumenti publici fides tollitur, & quidē maiori ratione per duos testes in eodē instrumento descriptos. tex. in cap. tā literis de testib. & est communis opinio secundū Feli. in dict. ca. cū Ioannes. nu. 46. Has verò duas cōclusiones multis additis ex iure cōmuni & Regio lōgiu tractauimus, & examinauimus lib. 2. Vari. Resolut. ca. 13. nu. 10. & 17. quo lectorē mittimus: quippe qui eadē sepi; repetere omnino grauamur.

¶ Instrumenta autem publica, & alię scripturę ad hoc, vt fides eis dē adhibeatur in iudicio, sunt producēda, & exhibēda corā ipsomet iudice ca. cū dilectus. de fide instrum. adeo quidē: vt nō sufficiat,